
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  11.10.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ІІІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, 

в публично заседание на 11.10.2024 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Десислава Корнезова  

ЧЛЕНОВЕ:  Боряна Петкова 

Георги Бозуков 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Тодорова и при участието на 
прокурора Цветослав Вергов, като разгледа дело номер 1335 по описа за 

2024 година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 Заседанието се провежда чрез видеоконферентна връзка.  

На именното повикване в 11:30 часа се явиха: 

 

КАСАТОРЪТ Н. Г. В. – редовно уведомен, явява се лично и се представлява от адв. 

А., с представено по делото пълномощно.  

ОТВЕТНИКЪТ началникът на Затвора – София – редовно уведомен, не се 

представлява.  

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор В.. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

  

АДВ. А.: Уведомявам съда, че лицето, с което е възникнал конфликтът Т. В. А. е 

направил искане да даде сведение относно ситуацията, за което може да направи 

пояснение и моя доверител.  

КАСАТОРЪТ Н. В.: Т. В. А. изяви желание да даде показание пред съда и да разкаже 

истината за това какво се е случило на 13.10.2023 г. Т. се намира в 11 група, където 

съм и аз. Вчера Т. написа молба до Вашия състав, но не успя да я входира, тъй като 

тази сутрин го конвоираха на дело в СРС.  



СЪДЪТ, след като се запозна с искането на касатора намира същото за процесуално 

недопустимо по смисъла на чл.219 от АПК, тъй като в касационно производство се 

допускат и събират единствено писмени доказателства. Свидетелски показания е 

следвало да бъдат събрани в първоинстанционното производство. 

  

Ето защо, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането на касатора за допускане до разпит и събиране 

на показанията на лицето Т. В. А..  

 

АДВ. А.: Нямам други доказателствен искания.  

 ПРОКУРОРЪТ: Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени 

искания.  

 

СЪДЪТ, счете делото за изяснено от фактическа страна и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. А.: Апелирам да отмените заповедта, с която се налага административно 

наказание на моя доверител поради факта, че видно и от материалите по делото и от 

записа, който е на камерата, става въпрос за това, че той многократно е бил 

провокиран от Т. А. по една неизвестна причина. Доверителят ми си позволява да се 

защити чисто физически, при което неправомерно му е вменена отговорност за 

извършването на нарушение. Видно от камерата по време на карето, когато има 

задължителна охрана се вижда тяхната реакция, като тук следва да си зададем въпроса 

– какви мерки са взети от гледна точка на безопасността на лишените от свобода на 

карето. Моля да отмените решението на съда и потвърдената с него заповед за 

налагане на наказание. Моля да ми предоставите възможност да представя подробни 

писмени бележки в 10-дневен срок, както и обясненията на лицето Т. А.. 

КАСАТОРЪТ Н. В.: Желая да отмените заповедта, с която съм наказан като 

неправилна и незаконосъобразна, тъй като съм лишен от права и начин да се защитя, 

ако съдът е възприел видеофайла, в който се вижда, че лицето тръгва към мен. Имал 

съм многократни заплахи и закани от лицето Т. А. с цел да му купувам цигари и карти 

за разговори от лавката без мое желание. Накрая от стрес и страх за живота ми съм 

предприел действие да стана от пейката и да хвана металния предмет, с който тръгва 

към мен лицето Т.. Целта ми не беше да го нараня, а да взема това оръжие и да го 

хвърля настрани, за да се предпазя. Обясненията на охранителния състав ги смятам за 

опорочени, тъй като, след като са били свидетели на кавга между нас, е следвало да се 

намесят поне две минути преди това. Сядането ми на това място е точно заради страх, 

че ако отида по-надуло по карето там вече няма да има хубаво видеонаблюдение, а и 

охраната няма пряка видимост. Моля да приемете и уважите моите обяснения, да им 

дадете вяра, с което да бъда оправдан.  

ПРОКУРОРЪТ: Моля да потвърдите решението на АССГ като правилно и 

законосъобразно.  



 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на адв. А. 10-дневен срок от днес за представяне на писмени 

бележки и  

 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:40 ч. 

         

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                       

 

                                           СЕКРЕТАР:  

 

  
 
 


